
 

 

PROVINCIA DI PISTOIA - BANDO DI GARA  

I.1) Denominazione e indirizzo dell’amministrazione 

aggiudicatrice: Provincia di Pistoia, P.za San Leone, 1 51100 

Pistoia, Servizio Bilancio e Informatico tel.0573/374249-

374227; fax 0573/374543; capitolato e atti di gara  

disponibili sul profilo di committente URL  

http://www.provincia.pistoia.it Indirizzo al quale inviare le 

offerte: Provincia di Pistoia, Ufficio Gare e Contratti, 

Piazza San Leone 1, 51100 Pistoia. 

II.1.1) Denominazione dell’appalto: provvista di fondi 

triennio 2006-2008 per finanziamento opere pubbliche e spese 

investimento. Tipo di appalto: servizi. Luogo di esecuzione: 

Pistoia. II.1.6) CPV 66130000. II.I.8) due lotti come da art. 

4 del capitolato; sono ammesse offerte per uno o per entrambi 

i lotti. II.I.9) varianti non ammesse. II.2.1) Quantitativo o 

Entità dell’appalto: valore complessivo presunto € 

15.000.000,00 II.3) Durata dell’appalto: fino a 31/12/2008.  

III.1.2) Modalità di Finanziamento e di pagamento: art.3 dello 

Schema di Contratto. III.2.1) Situazione personale degli 

operatori: sono ammessi i soggetti di cui all’art. 34 D.lgs n° 

163/2006, art. 4 Dir. CE n° 18/2004; le imprese partecipanti 

ad un raggruppamento o consorzio non potranno presentare 

offerta a titolo individuale né come membri di altri 

raggruppamenti. Le Imprese non devono trovarsi nelle 

condizioni di esclusione previste nell’art. 38 D.lgs n° 



 

 

163/2006, art. 45 Dir. CE n° 18/2004 e nella normativa vigente 

in materia ivi compresi il D.Lgs 08.06.2001 n. 231, l’art. 1 

bis comma 14 L.n. 383/2001 e dovranno essere in regola con le 

norme sul collocamento obbligatorio dei lavoratori disabili 

(L. n° 68/1999). E’ prescritta l’iscrizione all’Albo delle 

Banche di cui art. 13 e 64 D.Lgs. 385/93, o legislazione dello 

Stato CE di appartenenza, da dimostrare con apposito 

certificato. III.2.2) Capacità economico-finanziaria e 

III.2.3) Capacità tecnica-prove richieste: sono ammessi a 

partecipare alla gara le imprese che esercitano l’attività 

bancaria ai sensi dell’ art. 10 del D. Lgs. 1° settembre 1993 

n. 385, nonché le imprese che, in base alla legislazione dello 

stato membro dell’Unione Europea in cui sono stabilite, sono 

autorizzate all’esercizio di tale attività. III.3.1) la 

prestazione è riservata alle imprese che esercitano l’attività 

bancaria ai sensi dell’ art. 10 D. Lgs. n. 385/1993 o 

corrispondente legislazione dello stato membro dell’Unione 

Europea di appartenenza. 

IV.1) Tipo di procedura: aperta. IV.2) Criteri di 

aggiudicazione: prezzo più basso come da art. 5 del 

Capitolato. IV.3.3) il capitolato, il disciplinare di gara, il 

modello di dichiarazioni e i documenti complementari sono 

disponibili sul sito www.provincia.pistoia.it alla voce 

bandi/bandi di gara. IV.3.4) Termine per la ricezione delle 

offerte: 15/09/2006 ore 12.00. Le modalità e i documenti 



 

 

prescritti per la partecipazione sono indicati nel 

Disciplinare di gara. IV.3.6) Lingua: italiano. IV.3.7) 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla 

propria offerta: fino al 31/12/2009.  

IV.3.8) la seduta di gara è pubblica e si svolgerà con le 

modalità di cui al Disciplinare di Gara presso la sede 

dell’Amministrazione aggiudicatrice il giorno 18/09/2006 ad 

ore 09,30. VI.3) Informazioni complementari: si procederà 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

purchè valida e congrua. La Provincia di Pistoia non assume 

alcun impegno circa il valore effettivo complessivo dei mutui 

da contrarre, potendo gli stessi essere inferiori rispetto al 

valore complessivo stimato della provvista fino a valore zero. 

L’importo della provvista potrà essere aumentato del 50% 

rispetto a ciascuno dei lotti, come da art. 4 del Capitolato. 

Qualora la provvista non sia esaurita l’amministrazione 

aggiudicatrice si riserva di attingere ai fondi ancora 

disponibili anche nel corso di tutto l’anno 2009. Qualora 

l’Amministrazione aggiudicatrice non proceda 

all’aggiudicazione con apposito provvedimento entro 6 mesi 

dall’espletamento della gara, l’offerente resta svincolato 

dall’offerta presentata.  Ogni altra informazione è reperibile 

sul Disciplinare di Gara e sul Capitolato. Il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente del Servizio Bilancio Dott. 

Vincenzo Evangelisti. VI.4) Organismo responsabile delle 



 

 

procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 

Toscana, via Ricasoli 40, Firenze; termine del ricorso: 60 gg. 

Data di spedizione dell’avviso alla GUCE: 13 luglio 2006 

Il Dirigente Servizio Bilancio 

Il Dirigente Servizio Attività Contrattuali 


